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Notat vedr. WEB formular

Syddjurs Kommune og foreningen BLIS, By- og Landskabskultur i Syddjurs har sammen taget initiativ til at 
indstifte en Arkitektur- og bevaringspris.

Idéen med Arkitektur- og bevaringsprisen er derfor at synliggøre særligt vellykkede projekter, både ny 
arkitektur og bevaringsværdige bygninger. Ejerne af fredede og bevaringsværdige huse eller kulturmiljøer, 
som bliver udvalgt til at modtage prisen, vil modtage en plakette og et diplom og blive hædret for deres 
indsats.

Prisen uddeles en gang om året ved et offentligt arrangement på Arkitekturens dag, den 1. oktober.

Kriterierne for tildeling af Syddjurs Kommunes Arkitektur- og bevaringspris er:

Projekter, som er særlig vellykkede og færdiggjort inden for de seneste tre år. 

Projekterne kan omfatte bevaring af bygninger, kulturmiljøer, kulturhistoriske spor samt nye bygninger, 
restaurering, ombygninger, tilbygninger, byrum, bydesign og landskabsanlæg, og opfylder en eller flere af 
følgende kriterier:

- Indlevelse i stedet, funktionen og omgivelserne
- Høj arkitektonisk kvalitet
- Udgør et bygget miljø, et anlæg eller kulturmiljø, der skaber æstetiske og trygge rammer om det gode liv 

inden for bosætning, erhverv og turisme
- Bevarer og udnytter kulturarvens potentiale med respekt for de bærende bevaringsværdier og nutidigt 

liv.
- Demonstrerer en særlig materialebevidsthed og høj faglig kvalitet i udførelsen
- Bæredygtighed er indtænkt i projektets realisering og drift

Alle kommunens borgere inviteres til at komme med forslag til projekter, som man mener lever op til flere af 
de stillede krav. 

Ved indstilling af et forslag til kandidat skal nedenstående WEB-formular anvendes. 

Fristen for indsendelse af forslag til kandidater er 1. august 2016.

På BLIS’s hjemmeside www.blis.dk kan man ligeledes læse mere om Arkitektur- og bevaringsprisen.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til komiteens formand Kirstine Bille, Udvalgsformand for 
Plan, udvikling og kultur til kb@syddjurs.dk eller telefon 2020 7463 el. 4022 5346. Eller næstformand i 
komiteen Jakob C. Pedersen jcp.ark@mail.tele.dk. Eller sekretær for komiteen Alette Lena Skov-Hansen, 
alsh@syddjurs.dk eller telefon 87535058.

Vejledning til udfyldelse af WEB formularen

Af formularen skal det fremgå, hvem der har indsendt emnet, hvilken af kategorierne emner hører under, en 
adresse eller en nærmere afgivelse af beliggenhed/området, hvem der er ejere og evt. kontakt oplysninger til 
ejere, en beskrivelse af det arbejde der er gennemført og hvad det omfatter, en motivation for hvorfor 
arbejdet bør præmieres, herunder hvilke af kriterierne der er opfyldt og hvordan. Dato for færdiggørelsen 
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skal så vidt det er muligt oplyses, da det som udgangspunkt er arbejder der færdiggjort inden for de seneste 
3 år, der kan blive præmieret.
Endelig skal der indsendes et foto og evt. tegninger eller andet materiale.

WEB-formular indhold

Indsendt af: (NAVN, ADRESSE, EMAIL, TELEFON)

Kategori: (Afkydsning): Ny arkitektur / Restaurering / Kulturmiljø / Byrum / Bydesign / Landskabsanlæg.

Emne: (Navn eller Område)

Adresse/stedsbetegnelse: (Adresse eller Stedsbetegnelse)

Ejerforhold: (Ejere og evt. kontaktoplysning)

Dato for færdiggørelse: (Hvis mulig skal færdiggørelses datoen udfyldes).

Kriterier der er indfriet: (Afkrydsning): Indlevelse i stedet / Høj arkitektonisk værdi / Æstetiske og trygge 
ramme / Bevarer og udnytter potentialet / Særlig materialebevidsthed og høj faglig kvalitet / Bæredygtighed 

Beskrivelse og motivation (Fritekst – der beskriver hvad der skal indgå i bedømmelsen og hvorfor man 
mener at projektet opfylder flere af de opstillede kriterier, som man har krydset af.)

Foto eller tegningsbilag: (vedhæftning af fil(er).


